
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
Processo Administrativo Nº 054/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ARTHUR COSTA DE SÁ

Data de Publicação: 13/06/2024 16:15:29

13/06/2024 16:37:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou a descrição do item 1 do lote 1.
13/06/2024 16:37:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou a descrição do item 1 do lote 2.
13/06/2024 16:37:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou a descrição do item 1 do lote 3.
13/06/2024 18:53:50    CADASTRO DE PROPOSTA    AMORIM E ALVES COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA
13/06/2024 18:56:06    CADASTRO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
13/06/2024 18:56:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
14/06/2024 08:42:29    CADASTRO DE PROPOSTA    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A
18/06/2024 15:42:31    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    LIZARD SERVIÇOS LTDA (30.536.715/0001-24)
Impugnação referente ao objeto.
19/06/2024 13:53:05    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    MABELE (35.457.127/0001-19)
PREZADO PREGOEIRO, SOLICITAMOS QUE PARA UMA MAIOR COMPETITIVIDADE NO CERTAME, QUE FOSSE ACEITO A 
POTENCIA MINIMA DE 136CV, PARA VEICULOS COMO RENAULT MASTER PARTICIPAREM DO CERTAME.TEMOS 
INTERESSE EM PARTICIPAR, POIS JA ESTAR DE FORA A FORD TRANSIT POR SOLICITAREM NO EDITAL MOTOR 2.2. 
CERTOS DE VOSSA ATENCAO.
20/06/2024 10:18:47    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA
20/06/2024 14:24:52    CADASTRO DE PROPOSTA    AUTOMAX COMERCIAL LTDA
20/06/2024 14:29:04    CADASTRO DE PROPOSTA    MAX VEICULOS LTDA
20/06/2024 16:08:53    CADASTRO DE PROPOSTA    ANTONHOLI & GARCIA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
20/06/2024 16:40:44    CADASTRO DE PROPOSTA    GNC AUTOMOTORES LTDA.
20/06/2024 16:47:40    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Diante de todo o exposto, subsidiado pela unidade técnica demandante, conforme parecer técnico em anexo, conheço da 
impugnação apresentada pela empresa LIZARD SERVIÇOS LTDA, uma vez que presente os requisitos de admissibilidade, e, no 
mérito, com lastro nos posicionamentos técnicos levantados, nego provimento, decidindo pela improcedência dos pedidos de 
impugnação ao Edital do Pregão Eletrônico nº 002/2024.
20/06/2024 17:27:55    CADASTRO DE PROPOSTA    COPAVE COMERCIAL PATENSE DE VEICULOS S/A
20/06/2024 17:32:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COPAVE COMERCIAL PATENSE DE VEICULOS S/A
21/06/2024 11:28:41    CADASTRO DE PROPOSTA    AUTOGERAIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA
21/06/2024 13:17:48    CADASTRO DE PROPOSTA    WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA
21/06/2024 15:07:01    CADASTRO DE PROPOSTA    RENOVO MOTORS LTDA
21/06/2024 15:27:44    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Não, pois, segundo a área técnica, em resposta a impugnação com questionamento similar, “as descrições do item serão mantidas, 
pois não restringem de forma alguma a participação de possíveis fornecedores, e, reitera-se, existem diferentes fabricantes e 
representantes que atendem ao descritivo do edital, portanto, não há que se falar em restrição à competitividade
24/06/2024 00:48:58    CADASTRO DE PROPOSTA    BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 
LTDA24/06/2024 00:49:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 
LTDA24/06/2024 10:00:33    CADASTRO DE PROPOSTA    BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA
24/06/2024 10:10:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA
24/06/2024 10:55:18    CADASTRO DE PROPOSTA    SMART VEICULOS LTDA
24/06/2024 14:56:00    CADASTRO DE PROPOSTA    STRADA VEICULOS E PEÇAS LTDA
24/06/2024 14:57:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    STRADA VEICULOS E PEÇAS LTDA
24/06/2024 15:31:14    CADASTRO DE PROPOSTA    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 25/06/2024 09:40:40

MUNICIPIO DE EUGENOPOLIS
EUGENÓPOLIS-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 STRADA VEICULOS E PEÇAS LTDA  107 01.654.749/0001-15 317.171,10 259.900,00 Não

2 MAX VEICULOS LTDA  042 35.700.355/0001-78 260.000,00 260.000,00 0,04 Não

3 CAMMINARE MAQUINAS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 047 35.741.144/0001-83 322.080,00 265.000,00 1,92 Não

4 P EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA  072 30.105.413/0001-00 330.000,00 270.000,00 1,89 Não

5 SOCIÉTÉ COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
LTDA

 069 29.987.662/0001-89 320.000,00 294.500,00 9,07 Sim

6 ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A  097 21.483.615/0001-96 322.000,00 295.000,00 0,17 Não

7 COPAVE COMERCIAL PATENSE DE 
VEICULOS S/A

 051 19.050.715/0001-87 350.000,00 295.000,00 0,00 Não

8 MANUPA COMERCIO, EXPORTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍ

 087 03.093.776/0011-63 334.300,00 298.599,50 1,22 Não

9 ANTONHOLI & GARCIA MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 060 33.441.004/0001-64 322.080,00 305.000,00 2,14 Sim

10 CLJ VEICULOS LTDA  040 30.262.049/0001-83 322.080,00 314.800,00 3,21 Sim

11 SMART VEICULOS LTDA  118 37.508.677/0001-45 320.000,00 314.990,00 0,06 Sim

12 WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA  098 44.583.018/0001-39 322.080,00 315.000,00 0,00 Sim

13 RENOVO MOTORS LTDA  020 42.111.920/0001-27 370.000,00 320.000,00 1,59 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO TIPO A FURGÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO TIPO A FURGÃO - PRIMEIRO EMPLACAMENTO PARA O MUNICÍPIO DE 
EUGENÓPOLIS/MG - VEÍCULO 0 KM. (demais especificações constantes no termo de referência).
Quantidade: 1 Valor Unit.: 259.900,00 Valor Total: 259.900,00

Marca: fiat Modelo: DUCATO CARGO 

24/06/2024 15:53:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ANTONHOLI & GARCIA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
24/06/2024 15:54:03    CADASTRO DE PROPOSTA    CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA
24/06/2024 15:57:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA
24/06/2024 16:29:19    CADASTRO DE PROPOSTA    KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
24/06/2024 16:39:17    CADASTRO DE PROPOSTA    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
24/06/2024 16:54:18    CADASTRO DE PROPOSTA    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A
24/06/2024 17:03:42    CADASTRO DE PROPOSTA    MANUPA COMERCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
E VEÍCULOS ADAPTADOS LTDA24/06/2024 17:31:23    CADASTRO DE PROPOSTA    SOCIÉTÉ COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
24/06/2024 18:06:46    CADASTRO DE PROPOSTA    CLJ VEICULOS LTDA
24/06/2024 18:21:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SOCIÉTÉ COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
24/06/2024 21:27:25    CADASTRO DE PROPOSTA    P EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
25/06/2024 07:11:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
25/06/2024 07:37:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A
25/06/2024 07:40:18    CADASTRO DE PROPOSTA    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A
25/06/2024 08:46:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Srs. Licitantes
25/06/2024 08:48:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
iniciaremos os trabalhos desse Pregão Eletrônico
25/06/2024 08:49:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
estamos analisando as propostas
25/06/2024 08:49:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
aguardem
25/06/2024 09:04:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a rodada de lances.
25/06/2024 09:35:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aos participantes classificados em primeiro lugar verificamos a possibilidade da realização de um novo lance.

2 de 7Gerado em: 25/06/2024 09:40:40

MUNICIPIO DE EUGENOPOLIS
EUGENÓPOLIS-MG



14 BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA 
TRANSITO E TRANSPORTE LTDA

 127 20.901.717/0001-11 322.000,00 322.000,00 0,63 Sim

15 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 045 26.166.156/0001-30 345.000,00 345.000,00 7,14 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/06/2024 16:15:28    PUBLICADO    

13/06/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/06/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/06/2024 09:06:34    DISPUTA    

25/06/2024 09:06:34    LANCE    CLJ VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 322.080,00

25/06/2024 09:06:34    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 097) 322.000,00

25/06/2024 09:06:34    LANCE    CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
047)

322.080,00

25/06/2024 09:06:34    LANCE    SOCIÉTÉ COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 320.000,00

25/06/2024 09:06:34    LANCE    P EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 330.000,00

25/06/2024 09:06:34    LANCE    MAX VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 260.000,00

25/06/2024 09:06:34    LANCE    ANTONHOLI & GARCIA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

322.080,00

25/06/2024 09:06:34    LANCE    COPAVE COMERCIAL PATENSE DE VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 051) 350.000,00

25/06/2024 09:06:34    LANCE    WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA (PARTICIPANTE 098) 322.080,00

25/06/2024 09:06:34    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 020) 370.000,00

25/06/2024 09:06:34    LANCE    BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 
LTDA (PARTICIPANTE 127)

322.000,00

25/06/2024 09:06:34    LANCE    SMART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 320.000,00

25/06/2024 09:06:34    LANCE    STRADA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 107) 317.171,10

25/06/2024 09:06:34    LANCE    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 045) 345.000,00

25/06/2024 09:06:34    LANCE    MANUPA COMERCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
E VEÍCULOS ADAPTADOS LTDA (PARTICIPANTE 087)

334.300,00

25/06/2024 09:07:07    LANCE    WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA (PARTICIPANTE 098) 315.000,00

25/06/2024 09:07:47    LANCE    MANUPA COMERCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
E VEÍCULOS ADAPTADOS LTDA (PARTICIPANTE 087)

313.588,99

25/06/2024 09:07:49    LANCE    P EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 300.000,00

25/06/2024 09:08:25    LANCE    MANUPA COMERCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
E VEÍCULOS ADAPTADOS LTDA (PARTICIPANTE 087)

298.599,50

25/06/2024 09:09:43    LANCE    SMART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 314.990,00

25/06/2024 09:10:19    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 097) 295.000,00

25/06/2024 09:11:36    LANCE    P EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 295.500,00

25/06/2024 09:12:07    LANCE    P EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 294.900,00

25/06/2024 09:12:28    LANCE    ANTONHOLI & GARCIA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

305.000,00

25/06/2024 09:12:29    LANCE    STRADA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 107) 259.900,00

25/06/2024 09:13:07    LANCE    P EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 276.000,00

25/06/2024 09:13:16    LANCE    CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
047)

265.000,00

25/06/2024 09:13:29    LANCE    P EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 270.000,00

25/06/2024 09:13:53    LANCE    CLJ VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 314.800,00

25/06/2024 09:14:06    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 020) 320.000,00

25/06/2024 09:16:16    LANCE    COPAVE COMERCIAL PATENSE DE VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 051) 295.000,00

25/06/2024 09:16:16    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 7Gerado em: 25/06/2024 09:40:40

MUNICIPIO DE EUGENOPOLIS
EUGENÓPOLIS-MG



25/06/2024 09:17:42    LANCE    SOCIÉTÉ COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 294.500,00

25/06/2024 09:19:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
25/06/2024 09:19:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é STRADA VEICULOS E PEÇAS LTDA
25/06/2024 09:19:44    NEGOCIAÇÃO    

25/06/2024 09:20:33    MENSAGEM    STRADA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 107)
pregoeiro bom dia estamos no limite de preço 
25/06/2024 09:40:39    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA  058 38.484.211/0001-10 115.000,00 104.500,00 Não

2 STRADA VEICULOS E PEÇAS LTDA  127 01.654.749/0001-15 109.000,00 105.300,00 0,77 Não

3 AUTOMAX COMERCIAL LTDA  010 20.994.976/0004-87 120.000,00 106.000,00 0,66 Não

4 ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A  111 21.483.615/0001-96 109.000,00 106.500,00 0,47 Não

5 KIVEICULOS MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 145 44.403.694/0001-83 109.000,00 109.000,00 2,35 Sim

6 COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS 
LTDA

 066 23.821.956/0001-50 129.000,00 109.000,00 0,00 Sim

7 CAMMINARE MAQUINAS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 120 35.741.144/0001-83 109.026,00 109.026,00 0,02 Não

8 COPAVE COMERCIAL PATENSE DE 
VEICULOS S/A

 024 19.050.715/0001-87 110.000,00 110.000,00 0,89 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/06/2024 16:15:28    PUBLICADO    

13/06/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/06/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/06/2024 09:06:40    DISPUTA    

25/06/2024 09:06:40    LANCE    STRADA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 127) 109.000,00

25/06/2024 09:06:40    LANCE    COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 129.000,00

25/06/2024 09:06:40    LANCE    AUTOMAX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 010) 120.000,00

25/06/2024 09:06:40    LANCE    COPAVE COMERCIAL PATENSE DE VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 024) 110.000,00

25/06/2024 09:06:40    LANCE    BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 058) 115.000,00

25/06/2024 09:06:40    LANCE    CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
120)

109.026,00

25/06/2024 09:06:40    LANCE    KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 109.000,00

25/06/2024 09:06:40    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 111) 109.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - NEGOCIAÇÃO
VEÍCULO AUTOMOTOR ZERO KM, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, TIPO CAMINHONETE (PICK-UP), CABINE 

SIMPLES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: VEÍCULO AUTOMOTOR ZERO KM, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, TIPO CAMINHONETE (PICK-UP), CABINE 
SIMPLES.  (demais especificações constantes no termo de referência).
Quantidade: 1 Valor Unit.: 104.500,00 Valor Total: 104.500,00

Marca: Fiat Modelo: Strada Freedon CS

4 de 7Gerado em: 25/06/2024 09:40:40

MUNICIPIO DE EUGENOPOLIS
EUGENÓPOLIS-MG



25/06/2024 09:07:38    LANCE    BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 058) 108.900,00

25/06/2024 09:09:08    LANCE    AUTOMAX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 010) 106.000,00

25/06/2024 09:09:23    LANCE    STRADA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 127) 105.300,00

25/06/2024 09:09:32    LANCE    BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 058) 105.900,00

25/06/2024 09:09:58    LANCE    BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 058) 104.500,00

25/06/2024 09:10:10    LANCE    COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 109.000,00

25/06/2024 09:13:08    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 111) 106.500,00

25/06/2024 09:16:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
25/06/2024 09:16:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 145 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
25/06/2024 09:16:40    DESEMPATE    

25/06/2024 09:21:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 066 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
25/06/2024 09:21:40    DESEMPATE    

25/06/2024 09:26:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA
25/06/2024 09:26:41    NEGOCIAÇÃO    

25/06/2024 09:37:02    MENSAGEM    BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 058)
Sr. Pregoeiro. chegamos ao nosso limite na etapa de lances. Portanto, impossível qualquer redução no valor então ofertado. 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A  095 22.776.132/0001-42 139.990,00 130.450,00 Não

2 GNC AUTOMOTORES LTDA.  093 04.798.469/0007-64 137.990,00 130.500,00 0,04 Não

3 MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A  066 18.707.422/0001-67 150.000,00 132.300,00 1,38 Não

4 TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA  119 14.234.954/0001-73 137.990,00 136.710,00 3,33 Não

5 KIVEICULOS MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 137 44.403.694/0001-83 137.000,00 137.000,00 0,21 Sim

6 AUTOGERAIS DISTRIBUIDORA DE 
VEICULOS LTDA

 004 03.963.959/0001-10 137.990,00 137.990,00 0,72 Não

7 PEDRAGON AUTOS LTDA  110 03.935.826/0001-30 145.000,00 145.000,00 5,08 Não

8 AMORIM E ALVES COMERCIO DE 
VEÍCULOS LTDA

 025 12.661.958/0001-02 145.000,00 145.000,00 0,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/06/2024 16:15:28    PUBLICADO    

13/06/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - NEGOCIAÇÃO
VEÍCULO MINIVAN 0KM, PARA PRIMEIRO EMPLACAMENTO, COM CAPACIDADE DE 07 PASSAGEIROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: VEÍCULO MINIVAN 0KM, PARA PRIMEIRO EMPLACAMENTO, COM CAPACIDADE DE 07 PASSAGEIROS  (demais 
especificações constantes no termo de referência).
Quantidade: 2 Valor Unit.: 130.450,00 Valor Total: 260.900,00

Marca: CHEVROLET Modelo: SPIN LTZ-1.8-07 LUG.-
2024/2025- 5C752S - R7S

5 de 7Gerado em: 25/06/2024 09:40:40

MUNICIPIO DE EUGENOPOLIS
EUGENÓPOLIS-MG



25/06/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/06/2024 09:06:41    DISPUTA    

25/06/2024 09:06:41    LANCE    AUTOGERAIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 137.990,00

25/06/2024 09:06:41    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 137.990,00

25/06/2024 09:06:41    LANCE    GNC AUTOMOTORES LTDA. (PARTICIPANTE 093) 137.990,00

25/06/2024 09:06:41    LANCE    AMORIM E ALVES COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 145.000,00

25/06/2024 09:06:41    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 110) 145.000,00

25/06/2024 09:06:41    LANCE    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A (PARTICIPANTE 095) 139.990,00

25/06/2024 09:06:41    LANCE    KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 137.000,00

25/06/2024 09:06:41    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 150.000,00

25/06/2024 09:07:07    LANCE    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A (PARTICIPANTE 095) 136.900,00

25/06/2024 09:07:29    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 137.500,00

25/06/2024 09:10:05    LANCE    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A (PARTICIPANTE 095) 135.900,00

25/06/2024 09:10:28    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 136.800,00

25/06/2024 09:10:59    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 135.800,00

25/06/2024 09:11:07    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 136.710,00

25/06/2024 09:11:41    LANCE    GNC AUTOMOTORES LTDA. (PARTICIPANTE 093) 135.500,00

25/06/2024 09:11:48    LANCE    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A (PARTICIPANTE 095) 135.700,00

25/06/2024 09:11:58    LANCE    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A (PARTICIPANTE 095) 135.400,00

25/06/2024 09:11:59    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 135.400,00

25/06/2024 09:12:33    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 135.300,00

25/06/2024 09:12:46    LANCE    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A (PARTICIPANTE 095) 135.200,00

25/06/2024 09:13:03    LANCE    GNC AUTOMOTORES LTDA. (PARTICIPANTE 093) 135.000,00

25/06/2024 09:13:19    LANCE    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A (PARTICIPANTE 095) 134.900,00

25/06/2024 09:13:29    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 134.800,00

25/06/2024 09:13:41    LANCE    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A (PARTICIPANTE 095) 134.700,00

25/06/2024 09:13:50    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 134.600,00

25/06/2024 09:13:58    LANCE    GNC AUTOMOTORES LTDA. (PARTICIPANTE 093) 134.400,00

25/06/2024 09:14:07    LANCE    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A (PARTICIPANTE 095) 134.300,00

25/06/2024 09:14:12    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 134.300,00

25/06/2024 09:14:30    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 134.200,00

25/06/2024 09:14:50    LANCE    GNC AUTOMOTORES LTDA. (PARTICIPANTE 093) 134.000,00

25/06/2024 09:14:51    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

25/06/2024 09:14:51    LANCE    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A (PARTICIPANTE 095) 134.100,00

25/06/2024 09:15:04    LANCE    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A (PARTICIPANTE 095) 133.100,00

25/06/2024 09:15:26    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 133.000,00

25/06/2024 09:15:40    LANCE    GNC AUTOMOTORES LTDA. (PARTICIPANTE 093) 132.800,00

25/06/2024 09:15:49    LANCE    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A (PARTICIPANTE 095) 132.700,00

25/06/2024 09:15:54    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 132.700,00

25/06/2024 09:16:16    LANCE    GNC AUTOMOTORES LTDA. (PARTICIPANTE 093) 132.680,00

25/06/2024 09:16:28    LANCE    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A (PARTICIPANTE 095) 132.600,00

25/06/2024 09:16:39    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 132.600,00

25/06/2024 09:16:56    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 132.500,00

25/06/2024 09:17:06    LANCE    GNC AUTOMOTORES LTDA. (PARTICIPANTE 093) 132.480,00

6 de 7Gerado em: 25/06/2024 09:40:40

MUNICIPIO DE EUGENOPOLIS
EUGENÓPOLIS-MG



25/06/2024 09:17:07    LANCE    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A (PARTICIPANTE 095) 132.400,00

25/06/2024 09:17:14    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 132.400,00

25/06/2024 09:17:43    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 132.300,00

25/06/2024 09:17:49    LANCE    GNC AUTOMOTORES LTDA. (PARTICIPANTE 093) 132.000,00

25/06/2024 09:17:52    LANCE    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A (PARTICIPANTE 095) 132.200,00

25/06/2024 09:18:01    LANCE    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A (PARTICIPANTE 095) 131.900,00

25/06/2024 09:19:35    LANCE    GNC AUTOMOTORES LTDA. (PARTICIPANTE 093) 131.700,00

25/06/2024 09:19:51    LANCE    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A (PARTICIPANTE 095) 131.600,00

25/06/2024 09:20:41    LANCE    GNC AUTOMOTORES LTDA. (PARTICIPANTE 093) 131.500,00

25/06/2024 09:20:51    LANCE    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A (PARTICIPANTE 095) 131.400,00

25/06/2024 09:21:38    LANCE    GNC AUTOMOTORES LTDA. (PARTICIPANTE 093) 130.880,00

25/06/2024 09:21:55    LANCE    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A (PARTICIPANTE 095) 130.780,00

25/06/2024 09:23:44    LANCE    GNC AUTOMOTORES LTDA. (PARTICIPANTE 093) 130.500,00

25/06/2024 09:23:55    LANCE    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A (PARTICIPANTE 095) 130.450,00

25/06/2024 09:25:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
25/06/2024 09:25:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A
25/06/2024 09:25:55    NEGOCIAÇÃO    

25/06/2024 09:37:37    MENSAGEM    LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A (PARTICIPANTE 095)
Sr. Pregoeiro, estamos no nosso limite, infelizmente não temos como reduzir o valor

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ARTHUR COSTA DE SÁ

7 de 7Gerado em: 25/06/2024 09:40:40

MUNICIPIO DE EUGENOPOLIS
EUGENÓPOLIS-MG


